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Förkunskaper
Grundläggande behörighet samt Matematik B, Samhällskunskap A eller Matematik 2a / 
2b / 2c, Samhällskunskap 1b / 1a1 +1a2.
 
Mål
Kunskap och förståelse 
 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

beskriva psykologiämnets historiska utveckling och vetenskapliga grund•
beskriva centrala begrepp och teorier inom psykologi och dess olika 
tillämpningsområden

•



relatera tanke, känsla och handling utifrån olika psykologiska 
förklaringsmodeller

•

på elementär nivå förklara empiriska forskningsresultat samt deras tillämpning•
redogöra för resonemang för genusfrågor, interkulturella frågor och 
hållbarhetsfrågor

•

Färdighet och förmåga 
 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

tillämpa psykologprofessionens etiska riktlinjer på fiktiva fall•
tillämpa samtalsmetodiska färdigheter i intervjuer med professionellt verksamma 
personer

•

reflektera över psykologprofessionen i olika verksamheter•
reflektera över aktuella diskussioner i media av och om psykologer•
beakta genuskunskap och mångfaldsperspektiv i psykologisk teori och praktik•

Värderingsförmåga och förhållningssätt 
 
Efter avslutad kurs ska studenten kunna: 

förhålla sig till vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter•

 
Innehåll
Kursen ger en introduktion till: 

Den moderna psykologins historiska bakgrund och nutida tillämpningsområden•
Centrala psykologiska områden, teorier och begrepp•
Vetenskapsteori, arbetssätt och metoder i psykologisk forskning•
Vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter•
Psykologens kunskapsområden och yrkesroller•
Psykologens roll för samhällsutvecklingen•
Psykologyrkets etiska riktlinjer, för yrket relevanta lagar och förordningar samt 
professionskunskap

•

Mångfaldsperspektiv och genusfrågor i psykologi•
Teori och praktisk träning i samtalsmetod för psykologer•

 
Undervisningsformer
Undervisning sker i form av föreläsningar, grupparbete, seminarier och 
färdighetsträning. Ett obligatoriskt endagsinternat och en intervju med kliniskt verksam 
psykolog ingår i kursen.
 
Examination
Kursen bedöms med betygen Underkänd eller Godkänd. 
 
Kursen har fyra examinerande moment: en individuell salstentamen i ämnet psykologi 
(4,5hp), en individuell skriftlig inlämningsuppgift i etik som diskuteras och examineras 
i seminarium (1hp), en muntlig redovisning i grupp om psykologen i samhället (1hp) 
och ett seminarium i samtalsmetod (1hp). 
 
Närmare specifikation av examinationsformerna sker i en studiehandledning. Oavsett 
examinationsform är det den enskilde studentens prestationer som bedöms och 



betygsätts. För att få godkänt på kursen måste alla examinationsmoment vara godkända. 
 
Omexamination ges i enlighet med Lokala regler för kurs och examination på 
grundnivå och avancerad nivå vid Linnéuniversitetet. I det fall student med 
funktionsnedsättning har rätt till särskilt pedagogiskt stöd beslutar examinator om 
anpassad eller alternativ examination. 
 
Kursvärdering
Kursvärdering genomförs under kursen eller i nära anslutning till kursens avslutning. 
Resultat och analys av genomförd kursvärdering ska skyndsamt återkopplas till de 
studenter som genomfört kursen. Studenter som deltar vid nästa kurstillfälle ska senast 
vid kursstart informeras om föregående kursvärderingsresultat och genomförda 
förändringar i kursen. 
 
Överlappning
Kursen kan inte ingå i examen med annan kurs, vars innehåll helt eller delvis 
överensstämmer med innehållet i följande kurs/kurser: 
1PS411 Introduktion till psykologin 7,5 hp och 1PS511 Introduktion till psykologin, 7,5 
hp
 
Kurslitteratur och övriga läromedel
Botond, A. (senaste upplagan). Kulturell psykologi. Lund: Studentlitteratur. (330 sidor). 
 
Holt, N., Bremner, A., Sutherland, E., Vliek, M., Passer, M. & Smith, R. (senaste 
upplagan). Psychology: The Science of Mind and Behaviour. McGraw Hill. (986 sidor). 
 
Petri, L. & Åstrand Freidlitz, H. (senaste upplagan). Samtalshandboken. 
Studentlitteratur. (344 sidor). 
 
Yrkesetiska principer för psykologer i Norden. Återfinns på: 
http://www.psykologforbundet.se/Omforbundet/Forbundetsrad/Etikradet/ 
 
Vetenskapliga artiklar och annan litteratur enligt kursledningens anvisningar 
tillkommer. 


